
Univerzita Karlova v Praze 

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY 

diplomové práce 
 

 

Název práce: Mýtus ženské krásy  

Jazyk práce: čeština 

 

Student: Michaela Česká      

Fakulta: pedagogická 

 

Studijní program: Učitelství pro střední školy 

 

Vedoucí / školitel: prof. PhDr. Anna Hogenová, CSc.   

Oponent(i): PhDr. David Rybák, Ph.D. 

 

Předseda komise: doc. PhDr. Naděžda Pelcová, CSc. 

 

Členové komise: PhDr. Miloslava Blažková, CSc., PhDr. Věra Jirásková, Ph.D. 

 

 

Datum obhajoby: 6. ledna 2014 

 

Průběh obhajoby: 

 

Diplomantka byla vyzvána, aby představila svou práci, její cíle a metody zpracování. Reagovala tak, že 

by se raději  zaměřila na otázky z posudků.  Předsedkyně komise jí položila otázku, co  mýtus krásy  

nahrazuje. Další položená otázka  (prof. Hogenová )se týkala problému důsledků novověkého subjekt-

objektového rozvrhu světa a  problematického vnímání  sebe sama. Tím se vytváří prostor i pro  reklamy 

na ženskou krásu.  Diplomantka  měla problém relevantně zodpovědět otázku otázku základního rozdílu 

mezi krásou a líbivostí (Dr. Rybák).  Otázku Platónova pojetí krásy diplomantka  však zodpověděla velmi 

dobře a s odkazy na Platónovy dialogy a velmi dobře již reagovala i na doplňující otázky.   

 

Výsledek obhajoby: velmi dobře. 

 

 

 

 

____________________________ 

          doc. PhDr. Naděžda Pelcová, CSc. 

     

 

 


